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Njoftim publik

Ne Komun€n e Prishtines eshte dorEzuar kerkesa nr.05-350102-0292013/18, dt. ll.72.2Olg, e
investitoreve"AGUlllMl - A"Sh.p.k dhe "MENTOR VITIJA" B.I, permes se ciles kerkohet te
percaktohen kritere t€ caktuara per ndertimin e kompleksit te 16 shtepive individuale t€ banimit, me
etazhitet P*1, ne parcelat kadastrale nr.1801-2, 7go2-2, l3go-2, 13g0-3, 13g5-1, 13g5-2, l3g6-
0,1387-l dhe 1580-1 zK Q.agllavice, n6 kuader te planit Zhvillimor Komunal.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 12.02.2019 derim826.02.2019. ne E-
mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N0 bazo tE Udhdzimit administrativ 06/2017, dt.23.05.2017, p6r cakrimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II t6 ndgrtimeve, neni 13,-
paragralet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do t€ vendoien ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi i periudhtis s€ do t€ ofroj€ pergjigje me shkrim dhe peryiigja njdher€sh do t€
publikohet n€ ueb-faqe t€ KomunEs.
N€ t€ gjitha komenteituaja duhet t€ pt

Adresa: ri. "Rr
Telefon: + 383 (0)

td shenuar m€ lartd.

Drejtoria e Urbanizmit
nr. l, 10000, Prishtin€-Kosovd

Kushtet e propozuara te nqertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shffytezimit te tokes: TokC nd€rtimore
b. Vija rregulluese Vija e parcelEs kadastrale pergjatti mrgds publike
c. Vija ndertimore 5.20 nga vija rregulluese (kuliri i parceles)
d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijtd e

parcelEs kadastrale pEryjat€ mrg6s publike 6.00m'/5.20 m' ( veri )

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijte an6sord dhe t0 pasm€ t6 parcel€s kadastrale.

6.00/ 3.40m' dhe 6.00/2.30( perendim dhe tindje -

andsoret)
6.0013.20 m' (ug-lindje)

f. Pdrqindja e siperfaqes ndeftuese n€ proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHp)

30 %- i lejuar
30 % i propozuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

30 %- i lejuar
64 %- i propozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes sti gjelbOruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) s0%

i. Perqindja e siperfaqes s€ pCrdorshme nEntokdsore n€
proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadaskale (ISHN) 0.00 %

j. Numri i hap€sirayg p€r vendparkime t6 automjeteve l6+28
k. E tejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese Po

1. A ka qasje tE pakufizuar nE rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?
Po- X Jo- I Nukaplikohet- I

m. Shfrl'tezimi i propozuar a do t€ gjenerojd ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m6 t€ madhe sesa zona p€rreth?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshte ndonjd nga punct ndertimore nE zona te mbrojtura, zonatl veganta ose zona te u"gunl}itn-ffiJPo-I Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

i Zyrtatit:

I 242 e-mall: urbanizmiorishtine@rks-sov.net




